

**Sprawozdanie Burmistrza Miasta
z prac i realizacji uchwał Rady Miejskiej
za okres od 09 października do 14 listopada 2025 r.**

Uchwały Rady Miejskiej od 111 do 120 przekazano do wykonania na poszczególne stanowiska pracy, jednostkom organizacyjnym, do organu nadzoru, Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

W okresie sprawozdawczym Burmistrz Miasta wydał 25 zarządzeń oraz 4 ogłoszenia:

1. **Zarządzenie Nr 0050.117.2025** w sprawie utworzenia systemu stałych dyżurów Burmistrza Miasta;
2. **Ogłoszenie Nr 0050.118.2025, 0050.119.2025, 0050.129.2025, 0050.143.2025** w sprawie możliwości zgłaszania uwag do oferty złożonej w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;
3. **Zarządzenie Nr 0050.120.2025, 0050.133.2025, 0050.140.2025** w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Miejskiego na 2025 rok;
4. **Zarządzenie Nr 0050.121.2025, 0050.127.2025, 0050.138.2025, 0050.142.2025, 0050.144.2025** w sprawie powołania komisji przetargowej;
5. **Zarządzenie Nr 0050.122.2025** w sprawie przekazania dotacji dla Ośrodka Sportu i Rekreacji w Człuchowie na zakup pieca gazowego do budynku szatni przy płycie głównej;
6. **Zarządzenie Nr 0050.123.2025** w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie;

7. **Zarządzenie Nr 0050.124.2025** w sprawie przyznania małej dotacji na realizację zadania publicznego Gminy Miejskiej Człuchów;
8. **Zarządzenie Nr 0050.125.2025** w sprawie upoważnienia pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej;
9. **Zarządzenie Nr 0050.126.2025** w sprawie zasad refundacji kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Urzędzie Miejskim w Człuchowie;
10. **Zarządzenie Nr 0050.128.2025, 0050.134.2025** w sprawie przyznania małej dotacji na realizację zadania publicznego Gminy Miejskiej Człuchów;
11. **Zarządzenie Nr 0050.130.2025** w sprawie powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych przez organizacje pozarządowe w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Miejskiej;
12. **Zarządzenie Nr 0050.131.2025** w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Miejskiej Człuchów w 2025 r. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
13. **Zarządzenie Nr 0050.132.2025, 0050.139.2025** zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2025 rok;
14. **Zarządzenie Nr 0050.135.2025** w sprawie przyjęcia planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości Gminy Miejskiej Człuchów na lata 2025-2027;
15. **Zarządzenie Nr 0050.136.2025** w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji za rok 2025 oraz powołania przewodniczącego komisji inwentaryzacyjnej;
16. **Zarządzenie Nr 0050.137.2025** w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej i zespołów spisowych;

17. Zarządzenie Nr 0050.141.2025 w sprawie przedstawienia projektu budżetu na 2026 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Człuchów;

18. Zarządzenie Nr 0050.145.2025 w sprawie konsultacji projektu uchwały „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Człuchów na lata 2026-2030”.

W zakresie gospodarki nieruchomościami i rolnictwa:

Przejęto z mocy prawa (art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami) oraz zawarto akty notarialne potwierdzające nabycie nieruchomości z przeznaczeniem na cele publiczne tj. pod drogi gminne przy ulicach Koszalińskiej, Sasankowej i Szczecińskiej.

W zakresie inwestycji i infrastruktury:

1. W ramach przetargów:

- Ogłoszono postępowanie na *Dostawę urządzeń dla zapewnienia dystrybucji wody dla mieszkańców Człuchowa w sytuacjach awaryjnych*. Zamówienie zostało podzielone na cztery części:

Część 1. Dostawa ręcznej paczkowarki wody pitnej z atestem higienicznym.

Część 2. Dostawa cysterny z blachy nierdzewnej o pojemności 5m³ na podwoziu dwuosiowym z atestem higienicznym dla wody pitnej.

Część 3. Dostawa mobilnego zespołu prądotwórczego przystosowanego do pracy ciągłej wraz z przyczepą.

Część 4. Dostawa koparko – ładowarki.

- Ogłoszono postępowanie o udzielenia zamówienia publicznego na dostawę i wdrożenie rozwiązań informatycznych z zakresu cyberbezpieczeństwa w ramach projektu „*Cyberbezpieczna Gmina Miejska Człuchów*”. Zamówienie zostało podzielone na dwie części:

Część 1. Dostawa urządzeń sieciowych i systemów teleinformatycznych z wdrożeniem i szkoleniami w ramach projektu „*Cyberbezpieczna Gmina Miejska Człuchów*”;

Część 2. Dostawa agregatu z SZR z montażem w ramach projektu „*Cyberbezpieczna Gmina Miejska Człuchów*”.

2. Podpisano umowy na roboty budowlane:

- Opracowanie dokumentacji projektowej budynku magazynowego z funkcją tymczasowego ukrycia ludności kat. U-2 dla 300 osób wraz z zapleczem sanitarnym, zbiornikami na wodę i magazynem paliwa w Człuchowie.
- Budowę słupów ogłoszeniowych na terenie miasta Człuchowa.

3. Trwają roboty budowlane przy następujących inwestycjach:

- *Budowa Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego przy ul. Malinowej w Człuchowie*
- *Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Słowackiego w Człuchowie.*
- *Budowa windy w budynku UM w ramach Likwidacji barier architektonicznych dla klientów z niepełnosprawnością Urzędu Miejskiego w Człuchowie.*
- *Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Jerzego z Dąbrowy w Człuchowie.*
- *Remont hangaru na sprzęt pływający nad j. Rychnowskim w Człuchowie.*

Wszystkie w/w inwestycje na chwilę obecną przebiegają zgodnie z przyjętymi harmonogramami rzeczowo-finansowym.

4. Zakończono inwestycje „*Montaż instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii oraz pompa ciepła w budynku Miejskiego Domu Kultury w Czluchowie*”.
5. Gmina Miejska Czluchów złożyła wniosek o dofinansowanie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Ochrona zabytków nieruchomych i ruchomych 2026 - *Zabezpieczenie i konserwacja południowej części muru przeciwskarpy fosy zachodniej Zamku w Czluchowie*.

W zakresie bezpieczeństwa (ochrony ludności i obrony cywilnej oraz obronności):

- W ramach umowy nr 23/B/OLiOC/2025 w sprawie udzielenia, przekazania i rozliczenia dotacji celowej na realizację zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej - *na wykonanie dokumentacji projektowej budynku magazynowego z funkcją tymczasowego ukrycia ludności kat. U-2 dla 300 osób wraz z zapleczem sanitarnym, zbiornikami na wodę i magazynem paliwa w Czluchowie* – Burmistrz przekazał do Wojewody Pomorskiego projekt budynku celem zaopiniowania.
- Wydano 4 decyzje w sprawie świadczeń osobistych na rzecz obrony, które realizowane są w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.
- Wydano rekomendacje dla jednostek organizacyjnych Gminy dot. postępowania w sytuacji pogorszających się warunków atmosferycznych – ZIMA 2025/2026.
- Dokonano przeglądu syren alarmowych znajdujących się na terenie miasta.

W zakresie gospodarki mieszkaniowej:

- Skierowano pisma do Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w zakresie możliwości technicznych, montażu czujek dymu i tlenku węgla (czadu) wraz z orientacyjnym terminem realizacji zadania oraz jego kosztów, w lokalach znajdujących się w budynkach uznanych za najbardziej newralgiczne.
- Skierowano do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu przy ul. Sobieskiego – osobie poszkodowanej w pożarze budynku przy ul. Słowackiego 24a, która po zdarzeniu przebywała w Hospicjum w Człuchowie.
- Skierowano do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu przy ul. Kusocińskiego 3 – wieloosobowego gospodarstwa domowego z listy osób oczekujących na lokal socjalny.

W zakresie ochrony środowiska i planowania przestrzennego:

W związku z prowadzonym przez Wójta Gminy Człuchów postępowaniem administracyjnym wymagającym udziału społeczeństwa, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pod nazwą: **„Budowa obiektów inwentarskich do hodowli kur niosek (działka nr ewid. 19/3, 19/4, 19/5, 19/6, 19/7, 44/2 i 44/3 obręb Dębica, Gmina Człuchów, powiat człuchowski. Dojazd do instalacji przez działki nr 17 i 68/2)”,** Burmistrz Miasta skorzystał z uprawnienia wynikającego z art 29 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

W okresie wyznaczonym w obwieszczeniu przez organ prowadzący postępowanie, po zapoznaniu się z raportem oddziaływania na środowisko złożył następujące wnioski:

- 1) o przeprowadzenie rozprawy administracyjnej, otwartej dla społeczeństwa w trybie art. 36 ustawy ooś,
- 2) o uzupełnienie raportu oddziaływania na środowisko o bilans całego terenu uwzględniający powierzchnię zabudowy, a także porównanie z „powierzchnią chowu” dla zobrazowania skali przedsięwzięcia,
- 3) o uzupełnienie modelowania jakości powietrza (NH_3 , pył, uciążliwość zapachowa) oraz hałasu dla receptorów położonych przy granicy OCHK Zespół jezior człuchowskich i zarazem granicy miasta Człuchów,
- 4) o uzupełnienie raportu o analizy „na zewnątrz” w tym zaplanowanie i przedstawienie tras dojazdu/ wyjazdu pojazdów poza terenem nieruchomości, na której planowane jest przedsięwzięcie z wykazaniem prognozy dobowej i tygodniowej oraz wskazaniem sposobu omijania zwartej zabudowy – plan zarządzania ruchem wraz z ewidencją transportów,
- 5) o uzupełnienie raportu o bilans ścieków bytowych i technologicznych przy uwzględnieniu planowanego zużycia wody na cele technologiczne oraz bytowe, czas przetrzymywania w zbiornikach, częstotliwość opróżniania, a co za tym idzie ilość kursów transportu ścieków w miesiącu i roku wraz z wykazaniem sposobu dalszego postępowania z nimi tzn. gdzie będą przekazywane do oczyszczenia,
- 6) o uzupełnienie raportu poprzez wskazanie szacowanej liczby oraz częstotliwości wywożenia padłych zwierząt oraz produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego,
- 7) o uzupełnienie raportu o dodatkowe rozwiązania minimalizujące oddziaływanie zapachów,
- 8) o nałożenie obowiązku monitoringu wód gruntowych w zakresie wskaźników azotowych i fosforowych i rocznego raportowania w związku z planowanym system retencji i odprowadzania wód opadowych na powierzchni gruntu,
- 9) o uzupełnienie raportu w nstp. zakresie: pojemność „przyczepy” czas przetrzymywania na przyczepie, częstotliwość wywozu przyczepy oraz usuwania obornika z kurników, przy szacowanej ilości 13 819,138 Mg/ rok,
- 10) o określenie ilości obornika na dobę z odchowni, a co za tym idzie liczbę kursów z transportem,

- 11) o szacunkowe ustalenie ilości obornika usuwanej z kurników, częstotliwość usuwania i szacowane ilości kursów,
- 12) o nałożenie w decyzji obowiązku prowadzenia pełnej ewidencji obornika,
- 13) o nałożenie w decyzji obowiązku przeprowadzenia analizy porealizacyjnej, o jakiej mowa w art. 82 ust. 1 pkt 5 ustawy ooś po 12 miesiącach pełnej eksploatacji przedsięwzięcia i wskazanie Burmistrza Miasta, jako organ, któremu również należy udostępnić analizę,
- 14) o nałożenie w decyzji obowiązku opracowania procedury interwencyjnej na wypadek skarg oraz prowadzenia rejestru skarg zapachowych występujących na granicy terenu planowanego przedsięwzięcia oraz w obszarze zabudowanym (Dębница, miasto Człuchów) uwzględniającej wizje lokalne i działania naprawcze.

W zakresie promocji miasta:

W dniach 23-27 października 2025 r. 5-osobowa delegacja z Człuchowa wyjechała do Francji na zaproszenie z miasta partnerskiego Conches. Wyjazd był związany z przypadającym w tym roku 30-leciem partnerstwa naszych miast. Obchody zainaugurowano w Człuchowie podczas Dni Człuchowa, a zakończono w Conches podczas tradycyjnych Dni Jabłka, Cydru i Sera. Uroczystość zwieńczyło wręczenie Medalu Miasta Conches za szczególny wkład w rozwój i pielęgnowanie współpracy pomiędzy Człuchowem, a Conches Burmistrzowi Człuchowa – Ryszardowi Szybajle. Jest to jedno z najważniejszych wyróżnień przyznawanych przez władze tamtejszego samorządu. W ciągu ostatnich sześciu lat otrzymały je zaledwie trzy osoby.

Delegacje:

W okresie sprawozdawczym Burmistrz Miasta Człuchów odbył delegacje w dniu:

- **20 października 2025 r. – Kancelaria Notarialna w Słupsku** – umowa notarialna na przejęcie działek od KOWR;
- **23-27 października 2025 r. – Conches Francja** – obchody 30-lecia współpracy z miastem partnerskim;
- **03 listopada 2025 r. – Koprzywnica** – konferencja „*Nowoczesne rolnictwo energetyczne: biogaz jako źródło przyszłości*”;
- **10 listopada 2025 r. – Gdańsk** – uroczystość z okazji 107. rocznicy zawieszenia broni w 1918 roku oraz oddanie hołdu wszystkim poległym za Francję.

Sporządza: M. Cysdorf

BURMISTRZ

mgr Ryszard Szybajło